

# اتفاقات بزرگ ایران را بعد از لغو تحریم از دنیا خواهیم شنید



دیروز و این هفته نیست در همکاری نزدیک با هوشناسی و بررسی همکاری در بخش آب کشور از مدت‌ها قبل در تدارک برنامه‌ریزی بوده‌ام و به سبب سعی خواهد شد که در بخش آب و برق بتوانیم با سهولت مسائل را برسی کنیم. **شرایط متفاوت بارندگی؛ در نیم قرن اخیر** وی ادامه داد: به لحاظ اقلیمی و تغییرات آب و هوایی منطقه ما از این به بعد بیشتر باید پذیرای شرایط حلی باشیم یعنی ترسالی شدید و یا خشکسالی شدید که متعاقب هم رخ می‌دهند ما دو سال پربارش بعد از خشک‌ترین سال ۵۰ سال اخیر را در سال ۹۶، ۹۷ تجربه کردیم و متعاقب آن در سال ۹۸، ۹۹ یکی از ترسالی‌ترین سال‌ها طی نیم قرن اخیر و سیلاب گسترده را شاهد بودیم. **کاهش ۵۰ درصدی بارش** وی ادامه داد: سال ۹۹، ۹۸ سال پربارشی بود و امسال ۵۰ درصد نسبت به سال گذشته و ۴۰ درصد نسبت به متوسط بلندمدت بارندگی کمتر داشته‌ایم و این در شرایطی است که به لحاظ تامین آب شرب و بهداشت اولویت خاصی داریم و نیاز بخش تولید به آب و انرژی یک ضرورت است. **اردکانیان خاطر نشان کرد:** در سال‌های تحریم با تکیه به توان داخل سعی کردیم تساب‌آوری خودمان را افزایش داده و نیازها و مصارف کشور را در بخش‌های مختلف تامین کنیم تا از این

آغاز خواهیم کرد. دستورالعمل به همه شرکت‌ها داده شده و به جز استان‌های ناکزیر به استفاده از وسایل سرمایشی که البته دمای آسایش این استان‌ها نیز اعلام خواهد شد. سعی می‌شود در دستگاه‌های دولتی از وسایل سرمایشی پر مصرف استفاده نشود و با دیگر وسیله‌ها در زمان انجام کار اوقات را سپری کنند. **تکلیف‌اتفاقات‌های هر هفته روشن است** مقام عالی وزارت نیرو و بیان اینکه در بخش خانگی و تجاری نیز مردم مراعات خواهند کرد که در تابستان به خاطر کم‌بارشی مشکلی در بخش تامین برق نداشته باشیم افزود: فارغ از بحث پایان خدمت‌گذاری مسا برنامه‌ریزی مربوط به پروژه‌های آب و برق را تا پایان سال انجام دادیم و تکلیف هر هفته روشن است به این ترتیب ۲۹۰ طرح تا پایان سال در مدار بهره‌برداری قرار می‌گیرد. **وی با اشاره به پروژه‌های قابل افتتاح هفته سوم پویش گفت:** برق‌رسانی به ۶۲ روستای کشور، تصفیه‌خانه آب در چهار محال و بختیاری و نیروگاه‌های تجدیدپذیر در اصفهان از جمله پروژه‌های امروز بوده‌اند. **اردکانیان گفت:** بر اساس گزارش شورای عالی آب امسال به لحاظ بارش و افزایش دما با کمبود قابل توجه مواجهیم ضمن اینکه به لحاظ پوشش برف‌نیز با کمبود مواجهیم البته این مساله

ببینی ۴۰ درصد از میزان متوسط بلندمدت بارندگی کمتری داریم البته برنامه‌ریزی کردیم که در بخش شرب و بهداشت با مشارکت مردم و نظارت استانداران مثل همیشه با مشکل مواجه نشویم اما آنچه گریزناپذیر است کاهش بارندگی موجب شده در بخش برق آبی هانسیب به سال گذشته سه هزار مگاوات ظرفیت تولید برق کمتری داشته باشیم، یعنی موظف شدیم برنامه‌ریزی کنیم علاوه بر تمهیدات با مصرف کنندگان بزرگ سه هزار مگاوات بیش از سال گذشته جهت مدیریت مصرف به توافق برسیم تا مردم در شرایط کرونا به لحاظ تامین انرژی مورد نیاز با محدودیت و مشکل مواجه نشوند. **وی تاکید کرد:** آنچه مهم است همپای طرح‌های پویش ۱۴۰۰ که ۲۹۰ طرح با سرمایه‌گذاری ۶۶ هزار میلیارد تومان انرژی مورد نیاز با محدودیت و مشکل مدیریت داشته باشیم. **امسال برق‌قاپی‌ها را نداریم** اردکانیان ادامه داد: یکی از اصلی‌ترین مصارف انرژی دستگاه‌های سرمایشی هستند در زمان اوج بار سال ۵۸ هزار مگاوات نزدیک ۲۴ هزار مگاوات (۴۰ درصد) به دستگاه‌های سرمایشی اختصاص دارند که سازمان‌های دولتی و نهادهای سه هزار مگاوات را به خود اختصاص می‌دهند بنابراین توصیه به صرفه‌جویی را باید از خودمان در دولت شروع کنیم و مادر وزارت نیرو زودتر از بقیه سازمان‌ها صرفه‌جویی را

**گروه اقتصادی -** اردکانیان گفت: تعمیرات نیروگاهی نه تنها برای کشور بلکه باید با چشم به بازار منطقه برنامه‌ریزی کند. این محصولات ایران را در کنار تولیدکنندگان بزرگ قرار می‌دهد. **وزیر نیرو و پروژه ساخت روتور توربین بخار را از جمله پروژه‌های ارزنده در سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها عنوان کرد.** **افتتاح ۱۶۷ پروژه؛ تا مرداد** وی در ادامه با بیان اینکه تا نیمه مرداد ۱۶۷ پروژه به ۴۴ هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری خواهد رسید افزود: در نیمه دوم سال ۱۳۳ طرح با ۲۲ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری به بهره‌برداری خواهد رسید. **اردکانیان افتتاح ۱۸ سد مخزنی، ۱۶ هزار هکتار شبکه آبیاری زهکشی، ۲۱ تصفیه‌خانه آب، ۳۱ تصفیه‌خانه فاضلاب، آبرسانی پایدار به ۹۶۰ هزار روستای ۱۲۰ نیروگاه حرارتی با تولید ۲۰۶۰ مگاوات و ۵۱ پمپروژه نیروگاه تجدیدپذیر را از جمله پروژه‌های قابل افتتاح سال جاری عنوان کرد و افزود:** این طرح‌ها به‌علاوه طرح‌های مربوط به احداث پست، خطوط انتقال و طرح‌های سازوکاری است. **سال سخت تامین آب** وزیر نیرو در ادامه به موضوع کاهش بارندگی اشاره و تصریح کرد: در تابستان سال جاری به دلیل کاهش بارش شرایط متفاوتی خواهیم داشت بر اساس پیش

## ۱۹ میلیاردیورارز صادراتی هنوز باز نگشته است

۱۴۰۴ به مدت ۵ سال اجرا شود. **وی با بیان اینکه استراتژی ملی صادرات با مشارکت بخش دولتی و بخش خصوصی و با بهره‌مندی از توان تخصصی مرکز بین‌المللی تجارت حاصل شده است، گفت:** در فرآیند تدوین استراتژی ملی صادرات فعالین هر حوزه مورد بررسی اعم از فعالین دولتی و بخش خصوصی طرف مشورت کارشناسان سازمان توسعه تجارت و مرکز بین‌المللی تجارت بودند و پیشنهادات حاصل شده در متن این اسناد ناشی از تعامل صمیمانه این سه رکن بوده است. **زادبویو افزود:** راه حل‌های پیشنهادی در این اسناد هر چند که ناظر به رفع مشکلات خاص ایران است اما راه حل‌ها متکی به تجربه جهانی نیز است. **وی ادامه داد:** در مرحله اجرای اقدامات پویش بینی شده در استراتژی ملی صادرات از کمک‌های مرکز بین‌المللی تجارت استفاده خواهد شد و در صورت لزوم کارشناسان بین‌المللی نیز به کار گرفته می‌شوند. **زادبویو افزود:** در استراتژی ملی صادرات در مجموع بیش از ۳۵۰ اقدام برای سه حوزه صنعت، کشاورزی و خدمات به عنوان الگو پویش بینی شده است که با اجرای این اقدامات صادرات غیرنفتی کشورمان متحول خواهد شد. **رئیس سازمان توسعه تجارت ایران یادآور شد:** در استراتژی ملی صادرات اقدامات عملی پیشنهادی معطوف به تقویت انسجام همکاری بین دستگاه‌های مرتبط با هر موضوع در سطح ملی، شناسایی خلاقانه‌های مربوط به خدمات قابل ارائه به صادرکنندگان و تلاش برای پوشش دادن به نیازهای آنها، تمرکز به کمک به کارشناسان ملی و بین‌المللی، نگاه جامع‌نگر به زنجیره فعالیت‌های مرتبط با توسعه صادرات یک حوزه خاص و تلاش برای رفع کاستی‌های مربوطه، توجه ویژه به موضوع برندینگ و جایگاه آن در صادرات، مدرن، استفاده بهینه از امکانات فن آوری اطلاعات و ارتباطات در بازاریابی صادراتی و تعیین دستگاه‌های مسئول در اجرای اقدامات پویش بینی شده در استراتژی ملی صادرات است.



**گروه اقتصادی -** معاون وزیر صمت با بیان اینکه ۱۹.۲ میلیارد یورو از صادراتی هنوز باز نگشته است، گفت: صادرات کنندگان سال ۹۹ تا پایان شهریور ۱۴۰۰ و صادرکنندگان سال ۹۸ نیز تا پایان تیر ۱۴۰۰ باید ایفای تعهد کنند. **حمید زادبویو در مورد میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور، اظهار داشت:** از ۲۲ فروردین ماه سال ۹۷ تا پایان مهر ماه سال ۹۹، ۳۳ هزار و ۶۶۸ صادرکننده هستیم. **رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود:** با توجه به مهلت ۴ ماهه برای ایفای تعهدات ارزی، بر اساس آخرین آمار که در بهمن ماه سال ۹۹ گرفتیم، تا پایان مهر ماه سال گذشته جمع تعهدات ارزی این صادرکنندگان ۶۲ میلیارد یورو بوده است که از این میزان ۲۲.۸ میلیارد یورو ایفای تعهد شده است. **وی ادامه داد:** میزان مانده بدهی ۱۹.۲ میلیارد یورو است که با توجه به مهلتی که داده شده، صادرکنندگان می‌توانند در مدت زمان باقی‌مانده اقدام کنند اما عده ایفای تعهد متخلف محسوب می‌شود. **اجرای استراتژی ملی صادرات از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴**

**معاون وزیر صمت** با بیان اینکه این دسته از صادرکنندگان باید برای تسهیل تجارت جوانان و حمایت از کارآفرینی زنان امضا کنند. **زادبویو افزود:** به دلیل عدم تامین مالی از سال ۹۵ تا ۹۷ این تفاهم نامه عملیاتی نشد تا اینکه در سال ۹۷، اتحادیه اروپا تا تعیین مالی این تفاهم نامه را پذیرفت و تصویب کرد که برای عملی کردن همکاری‌های کارشناسان ملی و بین‌المللی، نگاه جامع‌نگر به زنجیره فعالیت‌های مرتبط با توسعه صادرات یک حوزه خاص و تلاش برای رفع کاستی‌های مربوطه، توجه ویژه به موضوع برندینگ و جایگاه آن در صادرات، مدرن، استفاده بهینه از امکانات فن آوری اطلاعات و ارتباطات در بازاریابی صادراتی و تعیین دستگاه‌های مسئول در اجرای اقدامات پویش بینی شده در استراتژی ملی صادرات است.

## مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی خبر داد:

**بازگشت یک هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان کالا به چرخه تولید با هدف رونق اشتغال** **گروه اقتصادی -** مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: برای حمایت از رونق تولید یک هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان کالا به چرخه تولید بنگاه‌ها بازگشت. **در حاشیه جلسه مجمع عمومی فوق العاده سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، محمدعلی افتخاری رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد:** گسترده‌ترین وظایف محوله و متنوع این سازمان متناسب با ساختار طراحی شده آن نیست و نمی‌تواند پاسخگوی مطالبات و اهداف ترسیم شده باشد. با تاکید وزیر اقتصاد از سال گذشته تحولات و تحرک خوبی در عرصه تعیین تکلیف کالاها در سازمان اموال تملیکی شروع شده است، اما این سازمان چند سالی است که با تعارضات قانونی و حاکمیتی روبرو بوده و از طرفی یک شرکت دولتی محسوب می‌شود که باید تکالیف خود را اجرایی کند. **مدیرعامل هیئت مدیره سازمان اموال تملیکی گفت:** بعد از جلسه اعضای هیئت مدیره سازمان در اسفندماه ۹۹ که با حضور آیت الله رئیسی رئیس قوه قضاییه برگزار شد. با تاکید وزیر اقتصاد مجمع فوق العاده سازمان به منظور تعیین تکلیف اموال برگزار شد و تمام موانع و مشکلات پیش روی سازمان در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. کمک به این سازمان، عملاً کمک به دولت و مردم خواهد بود. **وی افزود:** مقرر شد جمع‌بندی جلسات در قالب کارگروه‌هایی در زمان مشخص، منجر به تسریع در تعیین تکلیف اموال شود. آنچه مسلم است باید در

## سپرست شرکت آب منطقه ای هرمزگان خبر داد:

**افت شدید ذخایر آبی سدهای هرمزگان با کاهش بارندگی** **گروه اقتصادی -** سرپرست شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان از افت شدید ذخایر آبی سدهای استان به دلیل کاهش بارندگی در سال زراعی جاری خبر داد و گفت: آب برخی از سدهای استان هم اکنون رو به پایان است. **جمشید عبدلانی در نشست** در همین رابطه با تاکید بر صرفه‌جویی هر چه بیشتر مردم در مصرف آب به ویژه در تابستان امسال، افزود: در حال حاضر آب سد شمیل و نیان سد استقلال میناب که از مهمترین منابع تامین آب استان هستند، به ترتیب به ۱۵ و ۳۵ درصد ظرفیت رسیده و با توجه به این شرایط و به منظور پیشگیری از افت فشار و جیره بندی آن در روزهای پیش رو، بر صرفه‌جویی هر چه بیشتر تاکید داریم. **وی بیان داشت:** بر اساس اطلاعات هواشناسی از ابتدای سال زراعی تاکنون ۱۲ میلیمتر باران در هرمزگان باریده که در همسنگی با مدت مشابه پار سال ۹۵ درصد کاهش دارد که در چهار دهه گذشته این میزان کاهش سابقه نداشته است. **عبدلانی تصریح کرد:** در سال‌های اخیر کاهش بارندگی موجب کاهش سطح آب‌های زیرزمینی و خشک شدن چاه‌های بسیاری شده که در چنین شرایطی

## رئیس مرکز مطالعات انرژی وین عنوان کرد:

**آمادگی ایران برای تولید رسمی ۳.۸ میلیون بشکه در روز** **گروه اقتصادی -** بر کشتلی با بیان اینکه چاه‌های نفت آمادگی تولید در سطح سهمیه‌های رسمی را دارند، گفت: صنعت نفت، دینامیسم بالایی دارد. خودکفایی با مفهومی که ما عموماً در ذهن داریم، بسیار پرهزینه است. آمریکا هم خودکفا نیست، باید در دنیا حضور قدرتمند داشت و در عین حال با بهترین شرکت‌های بین‌المللی کار کرد. **فریدون بر کشتلی،** درباره آمادگی چاه‌های نفت به لحاظ فن برای بازگشت مجدد به افزایش تولید برداشت به‌میزان قبل از تحریم اظهار داشت: اطلاعات موجود از آمادگی برای تولید در سطح سهمیه رسمی مربوط به ۲۰۱۶ است که بر پایه آن معادل ۳.۸ میلیون بشکه در روز است. البته در اصل بیشتر چاه‌های ایران در نیمه دوم عمر خود هستند، از این میادین نمی‌توان انتظار افزایش ظرفیت جدی داشت. **آمادگی افزایش تولید از چاه‌های پیر نفتی** وی افزود: صنعت نفت به نفت تازه و میادین پر قدرتی جدید نیازمند است. به علاوه عملیات صیانتی مهمی هم انجام ندادیم. پروژه‌های تزریق گاز عموماً به دلیل مصرف بالای داخلی با تأخیر انجام می‌شوند. اما در هر حال برای تولید در سطح سهمیه‌های رسمی، آمادگی وجود دارد. **واقعا به هر کاری ما نیاز نداریم با متعصبانه بر خورد می‌کنیم؟** رئیس مرکز مطالعات انرژی وین در ادامه پاسخ به اینکه آیا میادین نفتی کشور به استفاده از دانش و تکنولوژی خارجی در صورت گشایش و لغو تحریم نیاز دارند و یا اینکه در مورد توان داخل و هم‌ترازی با شرکت‌های بین‌المللی متعصبانه برخورد می‌کنیم؟ توضیح داد: کارشناسان شرکت ملی نفت، خیلی تلاش می‌کنند و عملکرد خوبی داشته‌اند. اما صنعت نفت، یک فعالیت بین‌المللی است. در انزو و تحت

تحریم، کارها به درستی پیش نمی‌روند. تکنولوژی به‌هنگام و سرمایه‌گذاری، اصلی‌ترین نیازهای صنعت نفت ایران هستند. **برند بودن برای نفت پول نمی‌شود** وی ادامه داد: البته تعصب داشتن و مقید بودن خوب است، اما صنعت نفت، دینامیسم بالایی دارد. خودکفایی با مفهومی که ما عموماً در ذهن داریم، بسیار پرهزینه است. آمریکا هم خودکفا نیست، باید در دنیا حضور قدرتمند داشت و در عین حال با بهترین شرکت‌های بین‌المللی کار کرد. **کارشناسان ایرانسی، در دنیا صاحب‌نام و برند هستند، اما این برندها برای شرکت نفت پول نمی‌آورند.** **دنیای نفت عوض شد، ذخایر جدید ایران ناشناخته‌اند** بر کشتلی تاکید کرد: به نظر بنده ناچاریم روی مازان تازه وقت بگذاریم. هر از چند گاهی خبر کشف میادین جدید نفتی را می‌خوانیم. اما خبری از بهره‌برداری از آنها نمی‌بینیم. کارشناسان ما با

**اقتصاد کیش** روزنامه  
**پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش**  
 گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش  
 ۴۴۴۲۴۹۶۹  
 ۴۴۴۲۴۹۹۹